
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA PURA E APLICADA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (048) 3721-9232  

E-mail: ppgmtm@contato.ufsc.br 

 
 
 

Florianópolis, 02 de Maio de 2019. 
Portaria n0 18/PGMTMPA/19. 
 
 
 
O Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Matemática Pura e Aplicada, 
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Designar os professores: 
 
 
  Dr. Marcelo Sobottka  
  Dr. Ruy Coimbra Charão  
  Dr.ª Virgínia Silva Rodrigues 
  Dr. Maicon Marques Alves 
   
  
 
para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Examinadora de 
Pré-Seleção de Tese, para concorrer ao Prêmio CAPES de Tese, em 
conformidade com o Edital Nº 04/PPGMTMPA/2019, do Curso de Pós-
Graduação em Matemática Pura a Aplicada. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Marcelo Sobottka 
Coordenador do Curso de Pós-graduação 

 em Matemática Pura e Aplicada 
 
 


